PAGE
3

ПРОТОКОЛ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

«О внесении изменений  в Устав

городского округа Нижняя Салда»

26.04.2011                                                                                        г. Нижняя Салда

Настоящий протокол составлен в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Нижняя Салда, Положением о  порядке организации и проведения публичных слушаний в городском округе Нижняя Салда, утвержденным решением Думы городского округа от 21.10.2010 № 43/10.

Публичные слушания проводились в соответствии с решением Думы городского округа Нижняя Салда от 17.03.2010 № 49/3 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы городского округа «О внесении изменений  в Устав городского округа Нижняя Салда».

Публичные слушания, состоявшиеся 26 апреля 2011 года в МУ «ГДК им. Ленина», по обсуждению проекта решения Думы городского округа «О внесении изменений в Устав городского округа» начаты в 18.00 часов, окончены в 18.20 часов. Присутствовало на публичных слушаниях 10 жителей городского округа.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Проект решения Думы городского округа «О внесении изменений  в Устав городского округа Нижняя Салда».

СЛУШАЛИ:

Корсакова В.В. - главу городского округа. Ознакомил присутствующих с текстом   проекта решения Думы городского округа «О внесении изменений в Устав городского округа Нижняя Салда». Проект решения составлен с учетом экспертного заключения Министерства юстиции Российской Федерации. Дано разъяснение значения слов «обнародовать» и «опубликовать».  Для обнародования размещаем нормативные правовые акты на сайте городского округа, а официальное опубликование – размещение полного текста нормативного правового акта в газете «Городской вестник  - Нижняя Салда». Предложений и замечаний от населения городского округа не поступало.

ВЫСТУПИЛИ:

Дмитриева Т.В. – и.о. председателя КРК городского округа Нижняя Салда внесла предложение в названии статьи 45 слово «(обнародования)» заменить словом «, обнародования»; в пункте 1.7 проекта решения добавить слова «в абзаце 1», в пункте 1.10. добавить слова «в абзаце 1 и 2».

Мурашов В.Д. –депутат, председатель комиссии по законодательству, местному самоуправлению и безопасности, предложил рекомендовать депутатам  Думы утвердить проект решения «О внесении изменений в Устав городского округа Нижняя Салда».
Голосование: «за» - 10 участников публичных слушаний, единогласно.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать депутатам Думы городского округа утвердить предложенный к рассмотрению на публичных слушаниях проект решения Думы городского округа «О внесении изменений  в Устав городского округа Нижняя Салда» на очередном заседании Думы городского округа 28 апреля 2011 года с учетом замечаний Министерства Юстиции и участников публичных слушаний.

Председательствующий                                                                     В.В.Корсаков
Секретарь публичных слушаний                                                       О.А.Горнева
Список участников публичных слушаний

«О внесении изменений  в Устав

городского округа Нижняя Салда»

26.04.2011                                                                                          г. Нижняя Салда

1. Корсаков В.В. – глава городского округа,

2. Горнева О.А. – специалист Думы городского округа,

3. Попов П.В. – депутат,

4. Мурашов В.Д. – депутат,

5. Спиридонов В.В. – депутат,

6. Фоменко Н.В. – начальник отдела муниципальной службы, кадров и правовой работы,

7. Дмитриева Т.В. – и.о. председателя Контрольно – ревизионной комиссии,

8. Гузиков С.Н. – заместитель главы администрации городского округа,
9. Овсянникова Ю.А. – специалист аппарат Думы городского округа,
10. Зобнина В.В. – начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации  городского округа.

11. Юрьева Е.А. – специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации городского округа,

12. Вострецова Л.А. - специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации городского округа.